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Avslutning av tilsyn ved avløpssektoren i Lillestrøm kommune - 
kontrollnummer 2024.302.I.SFOS 
 
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus viser til tilsyn ved avløpssektoren i 
Lillestrøm kommune gjennomført 23.10.2024. Det ble avdekket fire avvik under tilsynet. 
Statsforvalteren mottok dokumentasjon fra kommunen i brev datert 28.01.2025.  
 
Statsforvalteren tar redegjørelsen fra kommunen til orientering, og avslutter med dette 
tilsynet.  

Bakgrunn 
Statsforvalteren viser til tilsyn ved avløpssektoren i Lillestrøm kommune gjennomført 23.10.2024, 
samt inspeksjonsrapport 2024.302.I.SFOS datert 29.10.2024.  
 
Tema for tilsynet var: 

• Internkontroll 
• Drift og vedlikehold 
• Planer og styringsdokumenter 

 
Statsforvalteren avdekket fire avvik under tilsynet: 

1. Kommunen manglet enkelte skriftlige rutiner for å begrense og forebygge forurensing. 
2. Kommunen hadde ikke definert hva som utgjør avvik på ytre miljø. 
3. Kommunen manglet tiltaksplaner for fornyelse av avløpsnett (saneringsplan) og separering. 
4. Kommunen hadde under tilsynet ikke tilstrekkelig oversikt over omfanget av lekkasjer fra 

ledningsnettet (virkningsgrad).  
 
I rapporten ble kommunens plikt til å snarest rette opp avvikene presisert. Kommunen ble bedt om 
å dokumentere at avvikene var rettet innen 29.01.2025. Statsforvalteren mottok tilbakemelding fra 
kommunen 28.01.2025 hvor det ble redegjort for tiltak iverksatt for å lukke avvik som ble avdekket 
under tilsynet. 
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Statsforvalterens vurdering 
Kommunen har redegjort for gjennomførte tiltak for lukking av avvik 1, 2 og 4.  
 
I avvik 3 i inspeksjonsrapporten påpekte vi at kommunen manglet tiltaksplaner for fornyelse av 
avløpsnett (saneringsplan) og separering. Selv om oppdatert saneringsplan ikke er fremlagt i den 
innsendte dokumentasjonen fra kommunen, anser vi at kommunen i innsendt dokumentasjon har 
redegjort for prosessen med dette arbeidet og vurderer at vi kan lukke avvik 3.  
 
Vi tar redegjørelsen fra kommunen til orientering og forutsetter at virksomheten drives i samsvar 
med krav som er fastsatt i gjeldende tillatelse og det som følger av forurensningsregelverket for 
øvrig. 
 
Statsforvalteren presiserer at selv om avvik blir lukket i sammenheng med tilsynet, vil det ikke være 
til hinder for at Statsforvalteren vil kunne påpeke samme forhold igjen ved senere tilsyn, dersom vi 
ser at de tiltak som er gjort ikke i tilstrekkelig grad tilfredsstiller kravene i regelverket. Vi minner om 
at virksomheten selv er ansvarlig for å overholde krav i gjeldende tillatelse/forskrift og holde seg 
oppdatert på lover og regler som gjelder for sin drift. I tilfelle et avvik skulle gjenta seg ved neste 
tilsyn, vil dette bli kategorisert som alvorlig, og Statsforvalteren vil følge opp med nødvendige 
virkemidler. 
 
Tilsynet avsluttes, og gjennomføring av tiltak vil bli kontrollert ved neste rutinemessige tilsyn. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Andreas Røed 
fagleder 

  
 
Øystein Hansgård Gjelsvik 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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